
Sestava vytvořena 5.10.2021 v 14:17 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/32. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.10.2021

31. Návrh na poskytnutí účelového investičního transferu na
zastínění dětského hřiště - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na poskytnutí účelového investičního transferu na
zastínění dětského hřiště v městské části Brno-Bohunice. Na pokrytí těchto výdajů je navrženo využít
finančních prostředků z rozpočtu OŽP MMB.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového investičního transferu městské části (dále jen MČ)  Brno
– Bohunice v celkové výši 51 300 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 na
zastínění 1 dětského hřiště v lokalitě Souhrady s tím, že MČ Brno – Bohunice
vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 29. 10. 2021
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí účelového investičního
transferu městské části Brno - Bohunice na zastínění dětského hřiště, která
tvoří přílohu č.... tohoto zápisu

Stanoviska

Materiál byl předložen ke schválení Radě města Brna na R8/170 schůzi konané 15.9.2021. Materiál
byl schválen jednomyslně 10 hlasy.
Finanční výbor ZMB projednal materiál dne 6.10.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
4.10.2021 v 13:01
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 5.10.2021 v 14:17 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
4.10.2021 v 12:22

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - POTE zastínění dětského hřiště.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na poskytnutí účelového investičního transferu městské 

části Brno - Bohunice na zastínění dětského hřiště. Na pokrytí těchto výdajů je navrženo využít 
finančních prostředků z rozpočtu OŽP MMB.  

V rámci přípravy Strategie 2050 byly zpracovány "Zásady pro rozvoj adaptací na změnu klimatu ve 
městě Brně s využitím ekosystémově založených přístupů". Jedním z identifikovaných rizik jsou vlny 
horka a nárůst tepelného ostrova a předpokládá se, této nepříznivý trend bude narůstat. Vysoké teploty 
ovlivňují hlavně citlivější skupiny obyvatel, ohrožují především starší lidi a děti, kteří se hůře vyrovnávají 
s teplotními výkyvy. 

V roce 2019 proběhla první etapa těchto investičních transferů, v rámci které byly poskytnuty finanční 
prostředky městské části Brno-střed s celkovou částkou 420 000 Kč, Brno-sever s celkovou částkou 
226 000 Kč, Brno-Medlánky s celkovou částkou 176 000 Kč, Brno-Bystrc s celkovou částkou 250 000 

Kč a Brno-jih s celkovou částkou 119 000 Kč s termínem vyúčtování v terminu do 30.10.2020. 

V roce 2020 proběhla druhá etapa těchto investičních transferů, v rámci které byly poskytnuty finanční 
prostředky v celkové částce 1 477 tis. Kč městským částem Brno—Kohoutovice, Brno-Kníničky, Brno-

Maloměřice a Obřany, Brno-Nový Lískovec, Brno-Žabovřesky, Brno-Žebětín, Brno-střed, Brno-

Medlánky, Brno-jih, Brno-Bystrc, Brno-sever prostředky v celkové částce s termínem vyúčtování do 29. 
10.2021.  

MČ Brno-Bohunice 

MČ Brno – Bohunice požádala dopisem ze dne 2.9.2021 o poskytnutí finančních prostředků určených 
na zastínění 1 pískoviště na dětském hřišti v lokalitě Souhrady. Výše nákladů se předpokládá 51 300.- 

Kč za 1 pískoviště. 

Rada města Brna na své R8/170 schůzi konané dne 15. 9. 2021 doporučila ZMB schválit předložený 
návrh usnesení jednomyslně 10 hlasy.  

 

Jmenovité hlasování: 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro ----- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 08.09.2021 rozpočtu + - po  změně

4200 3745 5169 Nákup ostatních služeb 1 265 -52 1 213

6054 ve j.n.: ÚSES a údržba zeleně nezajištěná MČ, VZmB, jiným 
správcem 865 -52 813

4200 6330 6363 3016 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 5 077 52 5 129
Investiční transfer MČ Brno-Bohunice – zastínění dětského 
hřiště 0 52 52

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 5 / 5


